
alle Preise sind empfohlene Verkaufspreise inkl. MwSt.

S. 51

S. 57

Hohlkammerpaneele aus Polycarbonat oder PVC

 Polycarbonat Hohlkammerpaneele „easy click“ 16 mm • klar, bronce
mit Zubehör

PVC Hohlkammerpaneele 16 mm • klar, bronce
mit Zubehör
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Diese Preisliste gilt ab 01.06.2024 und ersetzt alle vorherigen Preislisten und ist gültig bis auf Widerruf oder bis zum Erscheinen einer 
neuen Preisliste.



Wussten Sie, dass...
Polycarbonat zum Beispiel bei Sturzhelmen 
und Sicherheitsverglasungen zum Einsatz 
kommt. Sogar die Schutzschilde der Polizei 
sind aus diesem Material.

alle Preise sind empfohlene Verkaufspreise inkl. MwSt.

Robust und handlich mit 10 Jahren Garantie auf Hagelfestigkeit (1) für Dach & Wand

Polycarbonat Hohlkammerpaneele easy click

Abbildung Beschreibung Art-Nr. Länge mm Breite / 
Nutzbreite mm Preis €/Stück

16 mm Stärke 
klar
mit regendichter 
Klickverbindung 
 

3311403
3311406
3311409
3311412
3311415
3311418
3311421

2000
2500
3000
3500
4000
5000
6000

230 / 200 27,29
34,64
40,94
47,24
54,59
68,24
83,99

16 mm Stärke 
bronce
mit regendichter 
Klickverbindung

3311453
3311456
3311459
3311462
3311465
3311468
3311471

2000
2500
3000
3500
4000
5000
6000

230 / 200 28,34
35,69
43,04
50,39
56,69
71,39
88,19

(1) Gemäß unserer Garantiebestimmungen.
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Verlegeschema Dach für Polycarbonat Hohlkammerpaneele

alle Preise sind empfohlene Verkaufspreise inkl. MwSt.

ü Mindestdachneigung 5° (8,8 %)

ü Unterkonstruktion Holzlattung 40 x 60 mm

ü Lattenabstände max. 80 cm ab 7°, max. 100 cm ab 15° Dachneigung bei durchschnittlichen Schnee- und Windlasten. 
 In Gebieten mit hohen Lasten entsprechend verringern!

ü Querlattung mit Klebeband silber abkleben 

ü Paneele, wenn erforderlich, auf Endlänge schneiden

ü Dachüberstände berücksichtigen

ü Sägespäne mit Druckluft oder Staubsauger entfernen

ü seitliche Überdeckung bei der ersten Paneele abtrennen

ü erstes seitliches Befestigungsprofil vorbereiten. Auf Gehrung schneiden

ü erste Paneele in Befestigungsprofil einschieben, auflegen und fixieren

ü Profil mit Paneele an jeder Querlattung verschrauben Distanzscheiben unterlegen!

ü Paneele auf jeder Querlatte anschrauben

ü folgende Paneele auflegen, einklicken und verschrauben

ü letzte Paneele vorbereiten, in Profil einschieben und befestigen

ü unteres und oberes Abschlussprofil zuschneiden

ü unteres Abschlussprofil kann zum besseren Ablauf von Kondenswasser gebohrt werden

ü Kantenverschlussband oben und unten anbringen

ü Abschlussprofile aufstecken

ü optional Wandanschluss montieren

Alu-U-Profil quer

1

Klebeband silber

5

Kantenverschlussband

4

Kunststoff- 
Unterlegscheiben

3

Schrauben 
für PC Paneele

2

Alu-Wandanschluss
6
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„ klick ! “

•  Details und Preise zu den Zubehören finden Sie auf den nachfolgenden Seiten unter der jeweiligen Ziffer



alle Preise sind empfohlene Verkaufspreise inkl. MwSt.

Silber eloxiert, für Verbindungen und Abschlüsse von 16 mm starken Hohlkammerpaneelen aus Polycarbonat

Aluminium Profile 16 mm Stärke 

Abbildung Beschreibung Art-Nr. Länge mm Breite mm Preis €/m 

Alu-U-Profil 
16 mm Stärke 
silber eloxiert
für Abschlüsse und Rahmen 

3440683
3440684
3440686
3440689
3440692
3440695

2000
2500
3000
4000
5000
6000

24 7,99

Alu-U-Profil quer
16 mm Stärke 
silber eloxiert
mit Lasche quer
für Paneelbefestigungen

3440723
3440724
3440726
3440729
3440732
3440735

2000
2500
3000
4000
5000
6000

24 11,99

Alu-U-Profil längs
16 mm Stärke 
silber eloxiert
mit Lasche längs
für Paneelbefestigungen

3440703
3440704
3440706
3440709
3440712
3440715

2000
2500
3000
4000
5000
6000

49 11,99

Alu-H-Profil
16 mm Stärke 
silber eloxiert
für Paneelverbindungen

3440743
3440744
3440746
3440749
3440752
3440755

2000
2500
3000
4000
5000
6000

49 12,99

Alu-Eck-Profil
16 mm Stärke 
silber eloxiert
mit Lasche quer
für Paneelverbindungen

3440763
3440764
3440766
3440769
3440772
3440775

2000
2500
3000
4000
5000
6000

42 12,99
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Abbildung Beschreibung Art-Nr. Stärke mm Länge mm VPE Preis €/VPE

Schrauben 
für PC Paneele 
easy click
zur Verschraubung der 
Paneele auf  
Holz-Unterkonstruktion

3410413
3410416

4 40 20 Stück
100 Stück

  4,99
13,99

Kunststoff- 
Unterlegscheiben
Universell einsetzbar
Innendurchmesser 6 
mm
Außen 16 mm

3410076 100 Stück   3,99

Verlegezubehör für Hohlkammerpaneele aus Polycarbonat 

Abbildung Beschreibung Art-Nr. Länge m Breite mm Preis €/Stück

Kantenverschlussband 
mit Membrane
für 16 mm Platten

3410403 15 43 42,99

Klebeband silber 
selbstklebend

3410401 50 60 15,99

Spezial Silikon
für Kunststoff,
zum Abdichten  
und Kleben 
310 ml

3410251 19,99

alle Preise sind empfohlene Verkaufspreise inkl. MwSt.
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Verlegezubehör für Hohlkammerpaneele aus Polycarbonat 

Abbildung Beschreibung Art-Nr. Länge mm Breite mm Höhe mm Preis €

Alu- 
Wandanschlussprofil 
pressblank, silber 
für flexible Wand- 
anschlüsse

3440823
3440824
3440826

2050
2500
3100

110 33 22,99/m

Wandanschluss 
Verbindungsstück 
Kunststoff, hellgrau

3410420 110 25 33 6,99/Stück

Seitenblenden-Set für 
Wandanschluss- 
profil, silber
2 Stück im Set, 
inklusive 4 Schrauben

3410412 106 60 15,99/Set

alle Preise sind empfohlene Verkaufspreise inkl. MwSt.
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alle Preise sind empfohlene Verkaufspreise inkl. MwSt.

ü Nut und Feder zusammenstecken, zur Versteifung Alu-H-Profile einsetzen und rundum mit Alu-U-Profil einfassen. 

ü Die Schutzfolie erst nach der Bearbeitung abziehen!

Alu-U-Profi

1

Alu-H-Profil

2

Preiswert, robust & handlich für Wand, Sicht- & Windschutz

PVC Hohlkammerpaneele 16 mm

Abbildung Beschreibung Art-Nr. Länge mm Breite mm Preis €/Stück

16 mm Stärke 
klar
mit Nut- und Federverbindung
nicht für Dacheindeckungen 
geignet! 

3310203
3310206
3310209

2000
2500
3000

200 16,99
23,99
28,99

6 mm Stärke 
bronce
mit Nut- und Federverbindung
nicht für Dacheindeckungen 
geignet!

3310303
3310306
3310309

2000
2500
3000

200 17,99
24,99
29,99
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•  Details und Preise zu den Zubehören finden Sie auf den nachfolgenden Seiten unter der jeweiligen Ziffer



alle Preise sind empfohlene Verkaufspreise inkl. MwSt.

Silber eloxiert, für Verbindungen und Abschlüsse von 16 mm starken Hohlkammerpaneelen aus PVC

Aluminium Profile 16 mm Stärke 

Abbildung Beschreibung Art-Nr. Länge mm Breite mm Preis €/m 

Alu-U-Profil 
16 mm Stärke 
silber eloxiert
für Abschlüsse und Rahmen 

3440683
3440684
3440686
3440689
3440692
3440695

2000
2500
3000
4000
5000
6000

24 7,99

Alu-U-Profil quer
16 mm Stärke 
silber eloxiert
mit Lasche quer
für Paneelbefestigungen

3440723
3440724
3440726
3440729
3440732
3440735

2000
2500
3000
4000
5000
6000

24 11,99

Alu-U-Profil längs
16 mm Stärke 
silber eloxiert
mit Lasche längs
für Paneelbefestigungen

3440703
3440704
3440706
3440709
3440712
3440715

2000
2500
3000
4000
5000
6000

49 11,99

Alu-H-Profil
16 mm Stärke 
silber eloxiert
für Paneelverbindungen

3440743
3440744
3440746
3440749
3440752
3440755

2000
2500
3000
4000
5000
6000

49 12,99

Alu-Eck-Profil
16 mm Stärke 
silber eloxiert
mit Lasche quer
für Paneelverbindungen

3440763
3440764
3440766
3440769
3440772
3440775

2000
2500
3000
4000
5000
6000

42 12,99
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Abbildung Beschreibung Art-Nr. Länge m Breite mm Preis €/Stück

Kantenverschlussband 
mit Membrane
für 16 mm Platten

3410403 15 43 42,99

Klebeband silber 
selbstklebend 

3410401 50 60 15,99

Spezial Silikon
für Kunststoff,
zum Abdichten  
und Kleben 
310 ml 

3410251 19,99

Verlegezubehör für Hohlkammerpaneele aus PVC

alle Preise sind empfohlene Verkaufspreise inkl. MwSt.
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